



BORROMÆUSPOSTEN

NYHEDSBREV FRA SKT. KARL BORROMÆUS GRUPPEN

NR. 243 – JANUAR 2024

VELSIGNELSE AF HJEM MED "GØR DET SELV"-SÆT

Traditionen tro er festen for Hellig Tre Konger den tid på året hvor man som katolik får sit hjem velsignet, og under normale omstændigheder er det således kutyme at man får en præst til at gøre dette – dog er det med de få præster vi nu engang har i bispedømmet svært at få dette gjort, så vi tilbyder igen i 2024 at man kan få sig et "gør-det-selv" sæt til at velsigne sit hjem med.

Sættet indeholder en lille flaske med vievand, et stykke kridt samt et ritual for selve velsignelsen af hjemmet i fraværet af en præst eller diakon. Sættet tilbydes gratis ifm. messerne i Jesu Hjerter på festen for Hellig Tre Konger, søndag den 7. januar, om end at vi i den forbindelse gerne tager imod evt. donationer til gavn for den traditionelle liturgi i bispedømmet, idet pengene går til "Skt. Karls støtteforening" oprettet til netop det samme formål.

Hvis man bor andetsteds i landet kan man dog få et sæt tilsendt med posten, dog mod en minimum betaling for selve porto. Man kan allerede med fordel bestille et sæt ved at sende en mail til skbg.copenhagen@gmail.com, hvorefter vi vil bestræbe os på at sende dem med posten så snart de er klargjort, i løbet af de første dage af januar.



LITURGISK KALENDER FOR 2024

Den liturgiske kalender for det Herrens år 2024 er nu til salg, og kan købes for 50 kr. ved de traditionelle messer i Jesu Hjerter, eller man kan få den tilsendt med posten (mod ekstra betaling for porto), ved at skrive til skbg.copenhagen@gmail.com.

KRISTI DÅB

Herren bliver lys; lad os blive lys sammen med ham. Han bliver døbt; lad os stige ned i vandet sammen med ham, så vi også kan stige op af det sammen med ham.

Medens Johannes døber, kommer Jesus til ham. Måske kommer han også for at helliggøre det menneske, der døber ham, men utvivlsomt for at begrave hele det gamle menneske i vandet. For at forberede vor dåb helliggør han for vor skyld Jordan, så at han, der selv er ånd og kød, kan døbe med ånd og vand.

Døberen vægrer sig; Jesus fastholder. "Det er mig, der bør døbes af dig," siger lampen til solen, røsten til Ordet, venen til brudgommen, den største blandt kvindefødte til den førstefødte af al skabningen. Han, som sprang i moders liv, siger det til ham, som han havde tilbedt, da han var i moders liv.

Forløberen, der også engang skal løbe forud, siger det til ham, der havde åbenbaret sig, og som også engang skal åbenbare sig. "Det er mig, der bør døbes af dig." Vi kunne tilføje "for dig", thi han vidste forud, at han skulle døbes ved at lide martyrdøden, og som Peter ønskede han ikke blot at få fødderne tvættet.

Men Jesus stiger op af vandet og løfter hele verden med sig til det høje. Han ser himlene skilles ad og åbnes, det paradisi, som Adam havde lukket både for sig selv og sine efterkommere, og som var blevet spærret med et flammesværd.

Og Ånden vidner om hans guddommelige natur, fordi Ånden kommer til den, der er hans lige. Røsten lyder fra Himlen, thi fra Himlen kom han, der blev vidnet om. Ånden viser sig i legemlig skikkelse som en due for at ære det legeme, som også er Gud på grund af dets forening med den guddommelige natur. Således forkyndte også en due for mange tider siden syndflodens afslutning.

Lad os i dag ære Kristi dåb og fejre festen på rette måde. I må være helt rene og lade jer rense, for Gud elsker intet højere end menneskets omvendelse og frelse. Alle hans ord og mysterier har dette formål. I skal blive ligesom lys i verden og bringe liv og kraft til alle andre mennesker. Som fuldkomne lys skal I stå ved siden af det store lys og modtage stråleglansen fra lyset selv, der er i Himlen.

I skal få det renere og klarere lys fra Treenigheden, hvis ene lys fra den ene Gud I nu kun ufuldkomment har modtaget i Kristus Jesus vor Herre. Ham være magten og herligheden i al evighed. Amen!

Prædiken,

Skt. Gregor af Nazianz (ca. 329 - 390),

Du kan tilmelde dig vores nyhedsbrev på

www.katolikker.dk



MESSE I DEN TRADITIONELLE ROMERSKE RITUS

KØBENHAVN (Jesu Hjerter Kirke): HVER SØNDAG – KL. 18

- øvrige messer & aktiviteter annonceres via www.katolikker.dk

Skt. Karl Borromæus Gruppen er en uformel gruppe af lægfolk knyttet til den ekstraordinære form af den Romerske Ritus, og som arrangerer messerne i Jesu Hjerter Kirke i København.

E-MAIL: SKBG.COPENHAGEN@GMAIL.COM

